de dispositivos de drenagem do tipo sarjetão em diversas vias 
públicas do município de Fernandópolis/Sp; com fornecimento 
de material e mão de obra, com previsão de consumo parcelada-
mente no decorrer de 12 (doze) meses” à empresa PEDREIROS 
– PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA ” pelo valor 
global de R$  498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil reais);;

Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo Licita-
tório n.º 195/2025, conforme descrito no Termo de Julgamento e no 
Termo de Homologação, ambos disponíveis no sistema Compras.
gov e anexados a este processo administrativo, ratificando-os para